Российская Федерация
Костромская область

Адиинистрация городского округа город Мантурово

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о…}й гг истца 2022годо№ 5176

(: дсполиипльных иерах поддержки семей граждан.
проживающих на территории городского округа город Мантурово
и ‚тиастаугощик в специальной военной операции на
территориях Украины донецкой Народной Республики.
Луганской Народной Республики. Хорсонской и Запорожской областей

в соответствии с распоряжоииси губернатора Костромской обпасги от 03102012
№562-р «об утверждении плана иероприятий нагтраатеннык на онадание адресной
поиоши сем… граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по
частичной нойидизапии. на территории Костроиской области». Уствяом городского
скрыв город Мантурово. в целях повышения сопиагьной ›ашишсинпсти семей граждан.
проникающих на территории городского округа город Мантурово и участвующих в
спспиагвной военной операции на территориях Украины. лонепкой Народной
Респ;б‚1ики.Л_\ганской Народной Респубтикик Херсонской и Запорожской областей

адиинистрапиа городского икру га город Мантуроио постановляет:

1 Обеспечить босп. тнаги однпрнювыи горячим питанием гтавграк и.ти обед) детей.
а гом чис-‚ге _хсьгиовденных ити находящихся под опекой. граждан, проживающих на
территории городского окрдга город Мантурово и участвующих в специатьной военной
операции на территориях Украиньк Донецкой Народной Республики. Луанскпй
Народной Р=сп>бпики. Херсонской и Запорожской обдаогсй, и: чиста об>нвтощихся 5-11
тетассов в оунипипатьных бюджетных оощообрщоаагепьных органитапияк городского
окрргв город Мантурово на период прохождения дапныии гражданами военной жбы.

: Освободить родителей (законных представитедей) от взимания родительской
платы оа присиотр и уход 'ш детьми. в тон числе ‚»сыновденных и.ти находящихся под
опекой. в \цнипипальиых бюджетных обрмовательньп организациях городского окола
город Чантурово. реатидующих обрадовать—‚тан… ггрогранму дощиотьного образования.
на детей граждан. проживающих но торригории городского ширма город Мантурово и
зчасгвуюших а специа-тонов военной операции на территориях Украины. Донецкой
Народной Республики. Луганской Народной Ресщбтики. Херсонской и Запорожской
областей.

‚1 Внести в Порядок взимании п.гаты с родителей покойных представителей) ва
присхгогр и _\\0_:\ … деток… в гопипипатннагх бюджетных дошкотаных обршовательных
организациях. реал…) ющих обращввтсльную програчч) дошкольного образований
городского ширма город Мантурово. утвержденный постановлениеи администрации
городского округа город Мантурово от 21 декабря 2017 года №343 (ред от 31.01 2019
№37. от 13.|2‚2019 Мази от 22122020 №402. от 2912 2021 №442. от 11.101022 №369)

3.1‚ в пункте 6 постановления последнии абзац исключит .

3.2. в пункте 7 постановтения поспсдний абзац исключить.
4. Основаниеи предоетавтения меры подержки. установленной тт.1 и п.2

настоящего постаномснияо явпяетея заявление. нвпиоанное на имя …оводитепя
образовательной организации. в котром) прняатвются:

› справка о составе семьи. копия свидетельства о рождении (установлении) ребенка:
› спрввнв военного иоттисеаривто о прнтмае религии на военную трибу.
Срок рвоеиотрения заявтения составляет 5 рабочих днеи. При от ‚тствня

основания предосіамснип данной иеры поддержки заявителю в течение 5 рабочих дней
направляется иотивированныи откво.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на твиеетителя
гтввы в.…инистрвции поредскпго округа город Мантурово по соцявтвныи вопросов _
завел) юшет о спеши социв-тьных и трудовых отношений. опеки и попечитеньствв

о. Насшищсс постановление вступвет в силу со дня его официшного
опдбпииования (обнародования) и распространяется ›‹п правоотношения. возникши: е 1

октября 2032 года.

гтнвв шродскот Фкр) гв город Мдигу ров,
‘ '

— И.Л.Устюжанин